

## بازداشت یک تن به ظن تولید مشروبات الکلی در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات امروز دوشنبه، ۶ جدی این خبرنامه افزوده، از نزد فرد با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیت و ولایت هرات، یک فرد را که باشنده بر بنیاد این خبرنامه، فرد ولایت هرات می‌باشد، در پیوند به تولید مشروبات الکلی امارت اسلامی قرار دارد. از مربوطات ناحیه دوازدهم



## حنفی از تامین امنیت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی اطمینان داد

عبدالسلام حنفی، معاون اقتصادی رییس‌الوزرای امارت اسلامی در دیدار با سنزر کاکر از سرمایه‌گذاران کشور و از امنیت تاجران و سرمایه‌گذاران ملی و بین‌المللی اطمینان داد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در توییت خود نوشته که حنفی معاون اقتصادی ریاست الوزرای امارت اسلامی، با سرمایه‌گذار و تاجر ملی داکتر سنزر کاکر در دفتر کاری خود دیدار نمود و روی مسائل مختلف اقتصادی به‌خصوص استفاده از سیستم پوز (POS) در بانک‌ها و همچنان امکانات به کاربرد پول دیجیتال به تفصیل صحبت نمود. به گفته‌ی سمنگانی، امارت اسلامی شرایط را برای سرمایه‌گذاری‌ها در افغانستان سازگارتر می‌سازد.

## وزارت تجارت: صادرات افغانستان از مرز یک میلیارد دالر عبور کرد



وزارت صنعت و تجارت این در حالی است طالبان می‌گویند، که از دید نهادهای صادرات افغانستان بین‌المللی، اقتصاد برای اولین بار از افغانستان در آستانه مرز یک میلیارد دالر فروپاشی کامل است. عبور کرده است این قطع کمک‌های وزارت امروز (دوشنبه، خارجی، تحریم‌های ۶ جدی) به نقل از مالی علیه طالبان و نورالدین عزیزی؛ وزیر انسداد دارایی‌های صنعت و تجارت در ملی از عوامل بحران توییتی نوشته است اقتصادی افغانستان که ارزش صادرات دانسته می‌شود. افغانستان به یک در همین حال نهادهای میلیارد و پنجاه میلیون کم‌کرسان می‌گویند، دالر رسیده است. بیش از نیمی از جمعیت عزیزی گفته است افغانستان با گرسنگی که تنها در روزهای مواجه هستند. این تحول، صادرات کم نهادهای درباره بروز فاجعه شده‌بود؛ ولی اکنون بشری در افغانستان صادرات کشور به حالت هشدار می‌دهند. عادی برگشته است. منبع: خبرگزاری افق

### رقابت‌های فایت کیک بوکسینگ در هرات راه‌اندازی شد



دومین دور سبک فایت کیک بوکسینگ فدراسیون ورزش‌های رزمی روز گذشته در جمنازیوم میرویس صادق برگزار گردیده بود پایان یافت. به گزارش ریاست عمومی تربیت بدنی کشور، در این پیکار ها ۹۰ ورزشکار از ولایت های هرات، غزنی، نیمروز و بادغیس شرکت کرده و برابر هم پیکار کردند. براساس این مطلب، این رویداد در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان برگزار شده بود که در پایان این رویداد ولایت هرات توانست در جایگاه اول قرار بگیرد و ولایت های نیمروز، بادغیس و غزنی به ترتیب مقام‌های دوم، سوم و چهارم را بنام خود رقم بزنند. در پایان این رویداد برای ورزشکاران که مقام های قهرمانی را از آن خود نمودند مدال و حکم قهرمانی اهدا گردید.



### سرپرست وزارت تحصیلات عالی امارت اسلامی: حکومت ما مخالف آموزش دختران نیست

سرپرست وزارت تحصیلات عالی حکومت طالبان می‌گوید که این حکومت مخالف آموزش دختران نیست بلکه با سیستم مختلط درسی در نهادهای تحصیلی مخالفت دارد. عبدالباقی حقانی سرپرست این وزارت ناوقت روز یکشنبه در نشست خبری گفت که حکومت طالبان در تلاش ایجاد یک فضای امن و مصئون برای آموزش دختران در سرتاسر افغانستان است. او می‌گوید: "امارت اسلامی مخالف تعلیم زنان نیست، اما مخالف تعلیم مخلوط است، مخالف اخلاق غیراسلامی است. تلاش‌ها براین جریان دارد که یک محیط اسلامی و افغانی فراهم شود و محصلین دخترانه تحصیلات‌شان را انجام دهند." منبع: رادیو آزادی

### روند توزیع مواد خوراکی برای صدها خانواده در ولسوالی خروار لوگر آغاز شد



به گزارش آژانس باختر، به نقل از این گزارش، روند توزیع مواد خوراکی برای بیش از دوهزار و ششصد و سی خانواده نیامند در ولسوالی خروار لوگر به همکاری سازمان غذایی جهان و ریاست احیا و انکشاف دهات لوگر آغاز شد. به نقل از این گزارش، صبغت الله نایب خیل، مسوول مطبوعاتی ریاست احیا و انکشاف دهات لوگر به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که به سلسله کمک های سازمان غذایی جهان و همکاری ریاست احیا و انکشاف دهات لوگر برای دوهزار و ششصد و سی و هشت خانواده نیامند در ولسوالی خروار آن ولایت مواد خوراکی توزیع می شود. به گزارش آژانس باختر، وی افزود که برای هر خانواده یک بوری آرد، یک بشکه روغن، مقدار دال و نمک توزیع می شود. این گزارش افزوده، محمد قاسم راشد رییس احیا و انکشاف دهات لوگر به باشندگان ولسوالی خروار اطمینان داد که این کمک ها به گونه مسوول مطبوعاتی ریاست احیا و انکشاف دهات لوگر به خبرنگار محلی آژانس باختر گفت که به سلسله کمک های سازمان غذایی جهان و همکاری ریاست احیا و انکشاف دهات لوگر برای دوهزار و ششصد و سی و هشت خانواده نیامند در ولسوالی خروار آن ولایت مواد خوراکی توزیع می شود.

### دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



به نظر میرسد اگرچه دموکراسی صنعتی را ذیل دموکراسی اجتماعی طبقه بندی نموده اند لیکن با توجه به تعریفی که از دموکراسی اقتصادی نمودیم، دموکراسی صنعتی میتواند زیرمجموعه دموکراسی اقتصادی نیز محسوب گردد و این اشتراک نتایج به دلیل آن است که مرزهای دموکراسی اجتماعی و اقتصادی به طور کامل از یکدیگر تفکیک نشده اند. به صورت یک جمع بندی نهایی میتوان دموکراسی صنعتی را چنین تعریف نمود: مشارکت کارگران در اخذ تصمیم های مؤثر در شرایط کار و زندگی از طریق اعمال نظارت و کنترل یا مالکیت بخشی از سهام و سرمایه. دموکراسی اقتصادی در حقوق کار منجر به آن می شود که کارگران به طور مستقیم یا غیرمستقیم (از طریق نمایندگان خود) در نهادهای تصمیم ساز مشارکت و نظارت داشته باشند و نباید تردید کرد که همانگونه که دموکراسی در عرصه سیاست کارآمد بوده است در عرصه اقتصادی نیز کارآمد خواهد بود و تجربه تلخ یوگسلاوی ارتباطی به اعمال دموکراسی اقتصادی ندارد. مشارکت کارگران در مدیریت و تقسیم سود به بالا بردن بهره وری منجر می شود و مؤسساتی که توسط کارگران رهبری شده اند، اغلب بارورتر از طرف مقابلشان یعنی مؤسسات سرمایه داری هستند که کارگران در مدیریت آنها نقشی نداشته اند و در هیچ موردی تأیید نشده است که افزایش مشارکت کارگران موجب کاهش بهره وری شده باشد. نمونه های موفق اعمال این سیاست را می توان در کشورهای نشر آلمان، اسپانیا، ایتالیا و ... مشاهده نمود. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی

### امارت اسلامی: در امور داخلی هیچ کشوری

#### مداخله نخواهیم کرد



د افغانستان اسلامي امارت

امارت اسلامی افغانستان به مناسبت چهل و دومین سالگرد شکست اتحاد شوروی افغانستان اطلاعیه نشر نموده و در آن اطلاعیه آمده که افغانستان در امور داخلی هیچ کشوری مداخله نخواهد کرد و به کسی هم اجازه نخواهد داد که حقوق ما را زیر پا کند. در این اطلاعیه آمده که ملت مسلمان و آزادی خواه افغانستان چون اشغال و تجاوز هیچ اشغالگری را تحمل نمی تواند، مردم با شهادت و مجاهد ما به جهاد بزرگ و سرتاسری علیه اشغالگران شوروی آغاز کردند و در ظرف ده سال اتحاد شوروی را شکست داده و تمام نیروهای اشغالگر را از افغانستان بیرون راندند. بربنیاد این اطلاعیه، امارت اسلامی افغانستان به نمایندگی از مردم یورش اتحاد شوروی پیشین را تقییح کرده، جهاد و مبارزه مردم دلیر افغانستان در برابر آنان را می ستاید. به نقل از این اطلاعیه آمده، افغان ها به عنوان یک ملت صلح خواه می خواهند با جامعه جهانی در چوکات اصول اسلامی و جهانی، روابط خوب و قوی را تأمین کنند، که در آن احتمال ضرر به کسی نباشد و حق آزادی ملت ها هم مصون شده باشد. براساس این اعلامیه، امارت اسلامی افغانستان از تمام جهان و کشورهای همسایه و منطقه می خواهد که برای ایجاد و تأمین روابط خوب و محکم نقش مثبت را ایفا کند، تا در جهان و منطقه گام های خوبی به سوی امن و رفاه برداشته شود و مشکلات، ویرانی ها و بی باوری های باقی مانده از جنگ های گذشته از بین برده شود.

### ادامه مطلب



وچید نوزاد از روانشناسان در هرات می گوید تحولات اخیر و فقر اقتصادی در جامعه، زمینه ساز مرضی های روحی برای مردم شده است و بنابراین اندک مشکلی می تواند که باعث اوج بیماری های روانی شود و اگر موج چهارم کرونا در کشور شیوع پیدا کند وضعیت روحی مردم بدتر از حالا خواهد شد. وی می گوید: "تعدادی از افراد در جریان شیوع کرونا دچار اضطراب های شدید شدند که هنوز هم تأثیرات آن در این افراد باقی مانده است. وسواس، بی خوابی، از دست دادن اشتها و افسردگی از جمله امراض روانی بود که این افراد در جریان مرضی کرونا دچار آن شده بودند." اگرچه تأثیرات منفی روانی آن کمتر شده است، اما هنوز هم مراجعه کننده گانی داریم که از مرضی های روحی - روانی ناشی از کرونا رنج می برند. وی بیان می دارد، برای کاهش تأثیرات روانی ناشی از کرونا در ابتدا لازم است که برنامه های آگاهی دهی روان درمانی در کشور دوباره فعال شود و دوم اینکه تمام نهادها به شمول نهادهای رسانه ای برای از بین بردن تأثیرات منفی روحی و روانی این بیماری آگاهی رسانی کنند. براساس آماری که روز شنبه، ۴ جدی از سوی ریاست صحت عامه هرات نشر شده است تا به حال ۱۶۷۴۲ مورد مثبت کرونا در هرات شناسایی شده است که از این میان ۷۰۹ تن جان خود را از دست داده اند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### توقف برنامه های روان درمانی کرونا در هرات؛ صحت عامه: تلاش

#### داریم این برنامه ها دوباره فعال کنیم



مسئولان اداره صحت عامه هرات می گویند که از زمان تحولات اخیر در کشور، برنامه های روان درمانی که برای کاهش تأثیرات منفی روحی کرونا داشتیم به حالت تعلیق در آمده است. محمد آصف کبیر، معاون این اداره در صحبت با اخبار روز بیان داشت که در ماه آگست سال جاری پروژه های که توسط بانک جهانی در افغانستان حمایت می شد، به حالت تعلیق در آمده است و برنامه های روان درمانی نیز جز همان های است که در حال حاضر متوقف است. وی گفت که با آنکه هنوز هیچ موردی از موج چهارم کرونا در کشور ثبت نشده است، اما نگرانی از شیوع این موج در کشور وجود دارد. به گفته ی کبیر، اگرچه در شفاخانه های جامع هنوز یک داکتر روان شناس داریم اما برنامه های ما مانند قبل فراگیر نیست. و اداره ما تلاش دارد تا به کمک شماری از موسسات، بخش های روان درمانی را فعال سازد. با این حال، شماری از باشنددهای هرات می گویند که از اوایل شیوع ویروس کرونا دچار ترس و دلپره شدید شده بودند، اما به برنامه خاصی روان درمانی که بتواند تأثیرات منفی کرونا را کاهش دهد، دسترسی نداشته اند. بلکه که از باشنددهای هرات است بیان می کند، متأسفانه در اوایل کرونا دچار ترس شدید شدیم و فکر می کردم که امکان دارد بزودی جان خودم و یا اعضای خانواده ام را در اثر این بیماری از دست بدهم. شرایط طوری شده بود که خواب و خوراک را از ما گرفته بود، اما برنامه خاصی که بتواند ما

را برای تحمل آن شرایط یاری کند، ندیدیم. وی گفت: حالا هم که حرف از شیوع موج جدید کرونا زده می شود این ترس وجود دارد که اعضای خانواده و یا دوستانم را از دست بدهم. از سوی هم، مردم همین حالا هم وضعیت روحی ندارند و دولت باید سعی کند که در تبانی با موسسات مختلف زمینه را فراهم سازد که تأثیرات منفی روحی روانی ناشی از کرونا را کاهش داده و برنامه های روان درمانی را دوباره فعال سازد. احسان، یکی دیگر از باشنددهای هرات است، او می گوید: "احساس می کنم که تأثیرات منفی روحی روانی ناشی از کرونا حالا بین مردم کمتر شده است، اما جوی که فعلا در جامعه حاکم است و امکانات ناچیز دولت، مردم را نگران کرده است." ترسم این است که موج جدید کرونا در کشور شیوع پیدا کند و نگرانی های ما بیشتر از حالا شود. واحد، یکی دیگر از باشنددهای هرات ابراز می دارد: از دولت می خواهیم که برای آغاز دوباره فعالیت های که توسط نهادهای جهانی حمایت می شد، تلاش کنند، چون وقتی برنامه های صحتی در جامعه متوقف شود، زندگی عادی مردم مختل خواهد شد. از سوی هم، روان شناسان در هرات تأکید می کنند، تحولات اخیر که در کشور رخ داده، مردم را نگران و آسیب دیده ساخته و اگر موج جدید کرونا در کشور شیوع پیدا کند، افراد بیشتری دچار امراض روحی - روانی خواهد شد.